
Факультет авиационной и морской техники 

 

 

Направление подготовки:  

Кораблестроение 

 

Тематический план 

№ Название Ауди-

тория 

Кол-во 

мест 

Преподаватель 

ФИО 

День, время 

проведения 

Лекции 

1 3d  Печать на 

фотополимерном 

принтере 

426/3 25 Куриный В.В. 5.11.2024 

12.11.2024 

19.11.2024 

26.11.2024 

9:50-11:20 

Практические работы 

2 Подготовка модели и 

изготовление литых 

моделей из металлов 

423/3 25 Свиридов 

А.В. 

 

5.11.2024 

12.11.2024 

19.11.2024 

26.11.2024 

11:30-13:00 

 

Направление подготовки: 

Самолето- и вертолетостроение/Авиастроение 

Тематический план 

№ Название Аудитория Кол-во 

мест 

Преподаватель День недели, 

время 

Лекции 

1 Обзор 

самолетов  

С-80 и Бе-103 

Площадка 

для 

самолетов 

25 чел. Калугин А.Н. 9:50-11:20 

05.11.2024 

12.11.2024 

19.11.2024 

26.11.2024 

Практические работы 

2 Изучение 

конструкции 

самолета 

Су-80 

Площадка 

для 

самолетов 

25 чел. Кривенко М.Ю. 

 

11:30-13:00 

05.11.2024 

12.11.2024 

19.11.2024 

26.11.2024 

 

 

 

 



Направление подготовки:  

Теплоэнергетика и теплотехника 

 

Тематический план 
№ Название Ауди-

тория 

Кол-во 

мест 

Преподаватель 

ФИО 

День, время 

проведения 

Лекции 

1 Тепловая электростанция – 

это просто 

212/2 12 Хвостиков А.С. 05.11.24, 

12.11.24, 

19.11.24, 

26.11.24, 

9.50-11.20 

Практические работы 

2 3D проектирование в 

теплоэнергетике 

228/3 12 Попов А.Ю. 05.11.24, 

12.11.24, 

19.11.24, 

26.11.24, 

11:30-13:00 

 

 

 


