Факультет авиационной и морской техники

Направление подготовки:

Кораблестроение

Тематический план

No	Название	Ауди-	Кол-во	Преподаватель	День, время			
		тория	мест	ФИО	проведения			
Лекции								
1	3d Печать на	426/3	25	Куриный В.В.	5.11.2024			
	фотополимерном				12.11.2024			
	принтере				19.11.2024			
					26.11.2024			
					9:50-11:20			
Практические работы								
2	Подготовка модели и	423/3	25	Свиридов	5.11.2024			
	изготовление литых			A.B.	12.11.2024			
	моделей из металлов				19.11.2024			
					26.11.2024			
					11:30-13:00			

Направление подготовки:

Самолето- и вертолетостроение/Авиастроение

Тематический план

No॒	Название	Аудитория	Кол-во	Преподаватель	День недели,				
			мест		время				
Лекции									
1	Обзор	Площадка	25 чел.	Калугин А.Н.	9:50-11:20				
	самолетов	для			05.11.2024				
	С-80 и Бе-103	самолетов			12.11.2024				
					19.11.2024				
					26.11.2024				
Практические работы									
2	Изучение	Площадка	25 чел.	Кривенко М.Ю.	11:30-13:00				
	конструкции	для			05.11.2024				
	самолета	самолетов			12.11.2024				
	Cy-80				19.11.2024				
	-				26.11.2024				

Направление подготовки: Теплоэнергетика и теплотехника

Тематический план

No	Название	Ауди-	Кол-во	Преподаватель	День, время				
		тория	мест	ФИО	проведения				
	Лекции								
1	Тепловая электростанция –	212/2	12	Хвостиков А.С.	05.11.24,				
	это просто				12.11.24,				
					19.11.24,				
					26.11.24,				
					9.50-11.20				
Практические работы									
2	3D проектирование в	228/3	12	Попов А.Ю.	05.11.24,				
	теплоэнергетике				12.11.24,				
					19.11.24,				
					26.11.24,				
					11:30-13:00				